nominum bonaque existimatione contenti. Satis enim illis erat si probi haberentur, primique aut inter primos censerentur: quippe qui & primi sederent in conuiuis, & protocathedrias amarent in synagogis: pulchrumque ducerent ac iucundum salutari in foro, & a reliquis rabbi, id est, doctoris titulo insigniri. Quibus in rebus damnat C H R I S T U S inanis illum gloria affectum, quo cedere nemini vellent.

Iaco. 3.a *Vos autem nolite vocari rabbi. Vnus est enim magister vester, omnes autem vos fratres estis.*

flaci 4.c. *Care vobis super terram. + unus est enim pater vester, qui in celis est.*

Nec vocemini magistri: quia magister vester unus est Christus.

+Luc. 14. c. 18. *Qui maior est vestrum, erit minister vestri.*

+ Qui autem se exaltaverit humiliabitur, & qui se humiliauerit, exaltabitur.

Nequaquam his verbis simpliciter huiusmodi appellationibus vt verat Christus: cum & Paulus, ideo doctoris titulum non aueretur, vt. 1. Timot. 2. de eo glorie-

***1. Ti. 2.** *tur dicens: + In quo positus sum prædicator & Aposto-*

b. lus, veritatem dico non mentior doctor Gentium in si-

de & veritate: neque simpliciter verat Christus ne que-

quam patrem vocemus. Nam & carnis generationis

patres sic appellare licet: & spirituales patres bonorum

morum formatores. Sic Paulus Roma. 4. Abraham pa-

trum omnium creditum appellat. &c 1. Tim. 5. Presby-

teros & seniores increpari non vult, sed obsecrari vt pa-

tres. Vult ergo hoc loco Christus ne huiusmodi titulus,

Siquidem nobis tribuuntur, inaniter gloriemur atque vt

ita dicam authoritatius illos usurpemus: sed vt non sic

in alijs magisterium usurpemus, quin magistrum vnum

Christum agnoscamus, quem ceteris præferamus. Nos-

que inuicem fratres esse intelligamus, patremque vnum

omplexemur Deum, a quo uno pendeamus, bonaque

omnia nostra speremus: in summa superbiedi occasione

omne tollere voluit, cu subdidit: Qui maior est vestrum,

erit minister vester, id est, si quis inter vos hoc Dei mu-

nere prædictus est, vt doctor & magister aliorum esse pos-

fit, non affectet tamen neque usurpet ex inani gloria hu-

iusmodi titulum; neque magisterium in illos, sed alijs ipse

potius

potius ministret: Quoniam qui se exaltauerit, humiliabitur, & contraria.

+Vae autem vobis scribae & Pharisæi hypocritæ: qui clauditis regnum cœlorum ante homines: Vos enim non intratis, nec introeuntes finitis intrare.

Vere Pharisæi reliquis Iudeis regnum cœlorum claudebant, dum ab Evangelio reliquos Iudeos arcerent, neq; per Christum qui est ostium regni cœlorum, ipsi introire, neque volentes introire finentes cum per illum solum pateat aditus.